
 
 
 
 
 
 
 

 

DETERMINAZIONE       DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO           TRIBUTI 

 
 
 

  

 

 

L’anno duemiladiciassette, il giorno sette del mese di Settembre nel proprio 

ufficio. 
 

 

IL RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO 

 

Premesso che, con Decreto del Sindaco prot. n. 5463 del 10.06.2016, sono stati 

conferiti al sottoscritto tutte le funzioni dirigenziali di cui all’art. 107. commi 2 e 3 , 

del D.Lgs. n° 267/2000 (T.U.E.L.); 

 

 Che con delibera di Consiglio Comunale n. 14 del 31.03.2017 è stato approvato il 

bilancio di previsione per l’esercizio  2017 nonché il bilancio pluriennale per il periodo 

2017-2019; 

 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 40 del 03.05.2011 con la quale sono 

state determinate le tariffe per l’anno 2011 e da ritenersi vigenti anche per l’anno 

2017 sulla base del disposto dell’art.1, comma 169, L. n. 296/2006;  

 

Dare atto che il Comune provvede direttamente alla gestione e riscossione del 

servizio a domanda individuale dell’ Illuminazione votiva svolto nei cimiteri comunali;  

 

Vista la lista di carico predisposta dall’ufficio tributi in data 22.08.2017 

relativa agli utenti che usufruiscono del servizio comunale di illuminazione votiva; 

 

Ritenuto  di stabilire , ai sensi dell’art. 10 del Regolamento comunale del 

servizio di che trattasi, il termine per il pagamento del canone annuale al 2 Ottobre 

2017, in unica soluzione; 

  

 Dare atto che sono state osservate tutte le formalità di legge riguardanti la 

formazione dei ruoli di riscossione; 

 

 

COMUNE DI CARSOLI 
Medaglia d’argento al valore civile 

Provincia dell’Aquila 
 

N° 39 

Data 07.09.17 
Oggetto: Approvazione Lista di Carico Canone Lampade                  

           Votive – anno 2017 - 



 

  Visto il Regolamento Comunale del Servizio di Illuminazione Votiva; 

     Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale  di contabilità; 

 Visto il T.U. Enti Locali D.Lgs. 267/00; 

  Visto il D.Lgs n. 118/2011; 

 

DETERMINA 

 

Approvare la lista di carico, anno 2017, predisposta dall’ufficio tributi in data 

22.08.2017 relativa agli utenti che usufruiscono del servizio comunale di illuminazione 

votiva, per l’importo complessivo di € 52.833,00, comprensivo di Iva 22% e spese 

postali ; 

  

  La presente determinazione,  avrà esecuzione dopo l’apposizione del visto di 

regolarità contabile per la registrazione dell’accertamento e l’inserimento nella 

raccolta di cui all’art. 183 c. 9 del D. Lgs.vo 267/00 (T.U.); 

 

 Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 

pubblicata all’Albo Pretorio On Line per 15 giorni consecutivi. 

 

 

 PARERI  ART.147/bis , comma 1, D.Lgs. 267/00 (T.U.)   

 _______________________________________________________________ 

In ordine alla regolarità tecnica: favorevole 

Si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa.  

       Il Responsabile del Servizio Tributi 

         f.to   Rag. Maria De Angelis   

________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  

Parere  art.147/bis , comma 1, D.Lgs. 267/00 (T.U.)   

 

In ordine alla regolarità contabile: favorevole 

Si attesta la regolarità contabile dell’atto. 

          

Visto di regolarità contabile  Acc. n. 3189   del 12.09.2017 

  

 

 

Carsoli, 12.09.2017 

          

 

 

 

                                                Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                         f.to   F.F.  Valente Giancarlo 

 

 

 

______________________________                                                                             

                                                                          

 Prot.n.  7968   del   13.09.2017 

_____________________________ 

 

La presente determinazione viene trasmessa: 

 

X  All’Albo Pretorio; 

X  Portale istituzionale “Amministrazione trasparente” 

    Sez. “Provvedimenti Amministrativi”; 

    

   

                                                                  

            Il Responsabile del Servizio 

      f.to  Rag. Maria De Angelis 

 

 

________________________________________________________________ 

 

 

 

 


